КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

28 сентября 2022г                                № 698

г. Славгород

Об усилении мер безопасности

Образовательных организаций

 В  связи с трагическими событиями, произошедшими в образовательном уч-

реждении города Ижевска 26.09.2022, в целях усиления мер безопасности повыше-

ния состояния защищенности от угроз криминального характера и террористических

угроз образовательных организаций, максимального контроля в части создания ус-

ловий, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья обучающихся, работников и

иных лиц, находящихся в образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Предпринять экстренные меры с учетом анализа обстановки в каждом
муниципальном образовании, каждой образовательной организации в отдельности;

1.2. Усилить пропускной контроль, как в здания образовательных организа-

ций, так и на их территорию;

1.3. Проверить работоспособность систем видеонаблюдения, оповещения,

средств тревожной сигнализации, а также наличие на вахтах телефонов служб бы-

строго реагирования и инструкций персонала осуществляющего пропускной ре-

жим, с составлением актов комиссионной проверки;

1.4. Провести внеплановые инструктажи с обучающимися, педагогическими

и техническими работниками о необходимости обеспечения общественной безо-

пасности;

1.5. Обеспечить круглосуточную охрану образовательных учреждений.

2.  Провести внеплановые эвакуации обучающихся и персонала из здания

образовательной организации, с привлечением силовых структур, с фиксацией в

письменном виде до 30.09.2022 и направлением актов о проведении эвакуации на

эл.адрес: taranenko70@mail.ru не позднее 04.10.2022.

3. Довести до сведения родительской общественности информацию о мерах

безопасности объектов образования и строгом пропускном режиме в здание.

4. Обо всех чрезвычайных ситуациях непосредственно сообщать по в

ЕДДС г. Славгорода и лично председателю Комитета по образованию.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                         О. С. Тараненко

mailto:taranenko70@mail.ru